
Kritéria přijetí: 

Základní škola plánuje otevřít celkem 3 třídy s celkovou kapacitou cca 75 žáků, takže by 

všichni zájemci o přijetí mohli být uspokojeni. Pokud tomu tak nebude, budou žáci přijímáni 

podle následujících kritérií: 

1. Žáci, kteří mají trvalé bydliště ve školském obvodu (spádové oblasti) ZŠ Sušice, Lerchova 

budou v souladu se zněním zákona 561/2004 Sb. (§ 36 odst. 7) přijati do prvního ročníku 

základní školy ve školním roce 2025/2026, pokud o to zákonní zástupci požádají. 

2. Pro žáky, jejichž trvalé bydliště je mimo školský obvod ZŠ Sušice, Lerchova, stanovuje 

ředitel ZŠ tato kritéria pro přijetí do prvního ročníku (na základě § 164 odst. 1 písm. a) 

zákona 561/2004 Sb.): 

2.1. Starší sourozenec zapisovaného dítěte je dnes žákem ZŠ Sušice, Lerchova ul., a ve 

školním roce 2025/2026 bude nadále žákem ZŠ Sušice, Lerchova.  

2.2. Žáci, kteří mají trvalé bydliště ve školském obvodu (spádové oblasti) ZŠ T. G. 

Masaryka Sušice.  

3. Ostatní zájemci (do naplnění kapacity). 
 

Při větším počtu zájemců, než je kapacita školy, bude o přijetí do 1. ročníku rozhodovat 

los (netýká se žáků podle bodu 1 a 2). Losování bude neveřejné, losovat budou členové 

školské rady za přítomnosti vedení školy. Pořadí při elektronické registraci před zápisem není 

kritériem pro přednostní přijetí. Odklady povinné školní docházky udělené v loňském školním 

roce nejsou kritériem pro přednostní přijetí. 

 


